

HELYI CSELEKVÉSI TERV

„Izsák Aranya: kincsünk a helyi lakosság és a helyi örökség, benne az Arany Sárfehér”

című, TOP_Plusz-3.1.3-23 kódszámú, „Helyi humán fejlesztések” c. felhívásra benyújtott támogatási kérelem 2.1.1. B) b) b4) pontja szerinti melléklete

Támogatási kérelem címe:	Izsák Aranya: kincsünk a helyi lakosság és a helyi örökség, benne az Arany Sárfehér
Felhívás kódszáma:	TOP_Plusz-3.1.3-23
Kedvezményezett / konzorciumvezető:	Izsák Város Önkormányzata
Konzorciumi partner:	Sárfehér Néptánc Egyesület
Célterület:	Izsák város közigazgatási területe (bel- és külterület, tanyás térség)
Dokumentum jellege:	Helyi cselekvési terv (a Felhívás 2.1.1. B) b) b4) pontja szerint, első mérföldkőig elkészítendő)
Készítés dátuma:	2026. július
Verziószám:	1.0

Izsák Város Önkormányzata
és a
Sárfehér Néptánc Egyesület konzorciuma

2026. július

Tartalomjegyzék

1. Fedőlap

2. Tartalomjegyzék

3. A projekt céljainak, tevékenységeinek összefoglalása

4. Helyzetelemzés – a közösségfejlesztési folyamat tervezési szakasza

- 4.1. Közösségi interjúk módszertana és eredményei
- 4.2. Közösségi beszélgetések módszertana és eredményei
- 4.3. Közösségi felmérés módszertana és eredményei

5. Célok, tervezett intézkedések meghatározása

- 5.1. Átfogó célok és prioritások
- 5.2. Célcsoportonkénti célok és intézkedések
- 5.3. Indikátor célértékek évekre bontott ütemezése
- 5.4. A támogatási időszakot követő 2 évre tervezett intézkedések
- 5.5. A zöldfelület-fenntartó eszközbeszerzés klímastratégiai megalapozása

6. A cselekvési terv intézkedéseinek táblázata

7. Mellékletek

3. A projekt céljainak, tevékenységeinek összefoglalása

Izsák Város Önkormányzata és a Sárfehér Néptánc Egyesület konzorciuma az „Izsák Aranya: kincsünk a helyi lakosság és a helyi örökség, benne az Arany Sárfehér” című projekt keretében a település helyi humán erőforrásának fejlesztését, a helyi közösség megerősítését és a helyi kulturális örökség (kiemelten az izsáki arany sárfehér szőlő- és bortermelési hagyomány) élővé tételét tűzte ki célul. A projekt a TOP_Plusz-3.1.3-23 „Helyi humán fejlesztések” felhívás keretében, a Vármegyei Esélyteremtő Paktumhoz (Bács-Kiskun Megyei Felzárkózási Stratégia és Terv 2020-2027) illeszkedve valósul meg.

A fejlesztés három prioritás mentén szerveződik:

- az elvándorlás megelőzése a helyben elérhető közösségi, mentális és kognitív készségfejlesztő, prevenciószolgáltatások bővítésével;
- minőségi időskor és egészséges társadalmi kapcsolatrendszer biztosítása az idősök részére, a fiatalabb generációk bevonásával;
- a társadalmi részvétel lehetőségeinek megteremtése az érintettek jó mentális és fizikai állapotának megőrzése, fejlesztése mellett.

Célterület

A projekt célterülete Izsák város teljes közigazgatási területe, ide értve a jelentős kiterjedésű, mintegy 110 km²-es külterületet és az ott élő tanyai lakosságot is.

Célcsoportok

A projekt célcsoportjai összhangban vannak a Vármegyei Esélyteremtő Paktumban, valamint az egyenlő bánásmódról és az esélyegyenlőség előmozdításáról szóló 2003. évi CXXV. törvényben nevesített hátrányos helyzetű csoportokkal:

- izsáki nők, kiemelten a gyermeket nevelő és egyedülálló anyák;
- izsáki gyermekek és fiatalok;
- izsáki idősek (65 év felettiek, jelenleg a lakosság 22 %-a);
- tanyán, külterületen élők;
- fogyatékkal élő személyek;
- mélyszegénységben élők;
- roma nemzetiségű lakosok.

A helyi kulturális közösségfejlesztési folyamat tevékenységei

A jelen cselekvési terv a Felhívás 2.1.1. B) b) b4)–b5) pontja szerinti „Helyi kulturális közösségfejlesztési folyamat kezdeményezése és megvalósítása” önállóan támogatható tevékenységhez kapcsolódik, és az alábbi résztvéteket foglalja össze:

- a célterület közösségi tevékenységének történeti feltárása, helytörténeti, helyismereti dokumentumok gyűjtése és bemutatása;
- közösségi felmérés az új szociokulturális (poszt-COVID) környezetben;
- a jelen Helyi cselekvési terv elkészítése a lakosság bevonásával;
- a cselekvési terv alapján kulturális közösségi akciók, tevékenységek, események, rendezvények megvalósítása;
- kötelező részvételi fórumok elindítása, működtetése;
- a helyi stratégiai dokumentumok (pl. Helyi Esélyegyenlőségi Program) részvételi fórumok keretében történő felülvizsgálata;
- közösségfejlesztési tájékoztatási platformok kialakítása, fejlesztése;
- közösségi információs pont kialakítása (infrastruktúra-fejlesztés nélkül);
- közösségfejlesztők képzése.

A helyi kulturális közösségfejlesztési folyamathoz szorosan kapcsolódnak a projekt további, más önállóan támogatható tevékenységei is (Idősek napja Izsákon; szerhasználat-prevenációs előadások; gyermekek szabadidős programjai; iskolai pszichológus alkalmazása; gyermek közlekedésbiztonsági edukációs nap), amelyek célcsoportjai és üzenetei a jelen cselekvési tervben bemutatott igényfelmérési eredményekre épülnek, és amelyek megvalósítási logikáját a 6. fejezet táblázata együtt mutatja be a kulturális közösségfejlesztés intézkedéseivel.

Vállalt indikátorok

- TPO13 – Hátrányos helyzetűeket célzó programok száma: 8 db
- TPO14 – Egyéb, nem közösségi programok száma: 5 db
- TPR05 – A programokkal elért hátrányos helyzetű személyek száma: 1 540 fő
- TPR10 – Azon települések száma, ahol javult a szolgáltatásokhoz való hozzáférés: 1 db

A projekt összköltsége 69 000 000 Ft, támogatási intenzitása 100 %. A megvalósítás tervezett időtartama 36 hónap, amelynek első mérőföldkövéig a jelen Helyi cselekvési terv elkészül és a projekt munkacsoport elfogadja.

4. Helyzetelemzés – a közösségfejlesztési folyamat tervezési szakasza

A Helyi cselekvési terv megalapozását háromlépcsős, egymásra épülő igényfelmérési folyamat biztosította: (1) a település szolgáltatásait, intézményeit ismerő szakemberek bevonásával lezajlott közösségi/fókuszcsoportos interjú, (2) a projekt munkacsoport közösségi beszélgetés jellegű ülései, valamint (3) a lakosság körében lebonyolított online közösségi felmérés. A módszertani sokszínűség célja az volt, hogy a szükségletek mind a szolgáltatói, mind a lakossági oldalról alátámasztást nyerjenek, és a cselekvési terv a Megalapozó dokumentumban feltárt statisztikai (KSH) adatokkal is összhangban legyen.

4.1. Közösségi interjúk módszertana és eredményei

Módszertan: A közösségi interjú fókuszcsoportos formában valósult meg, amelynek célja az volt, hogy a projektben érintett intézmények és szervezetek képviselői – egymással beszélgetve, egymás tapasztalataira reflektálva – tárják fel a célterületen élők (elsősorban a gyermekek, családok és idősek) legfontosabb problémáit és fejlesztési szükségleteit. A fókuszcsoportos interjú a projekt munkacsoport első ülésével (2025. január 13.) egy időben, azzal integráltan zajlott le Izsákon.

Résztevők: Izsáki Táncsics Mihály Általános Iskola (Kapás Zoltánné), Izsák Város Gondozási Központja (Vigh-Kanizsai Ágnes), Izsáki Általános Művelődési Központ (Tetézi Attila), valamint Lakatos Tamás polgármester, Izsák Város Önkormányzata és a Sárfehér Néptánc Egyesület képviselőinek moderálásával.

Az interjú főbb megállapításai

- Az iskola képviselője szerint a gyermekek körében magas a szerhasználati kockázatnak való kitettség, kevés a mozgással és szabad levegőn töltött idő, és gyakran elégtelenek a kommunikációs, problémamegoldó készségek.
- A Gondozási Központ képviselője kiegészítette, hogy a nagycsaládi minta felbomlásával gyengül a gyermekek és idősek közötti kapcsolat, kevés a tartalmasan együtt töltött családi idő, és a gyermekekkel kapcsolatos problémák tartós kezeléséhez a szülők aktív bevonása is szükséges.
- A Művelődési Központ képviselője szerint a COVID-időszak óta a lakosság hiányolja a közösségi rendezvényeket, ezért fontos a hagyományos, jól bevált települési rendezvények tartalmi megújítása úgy, hogy azok a helyi szellemi és kulturális örökséget is megjelenítsék; javasolta az idősek aktív bevonását a hagyományok felelevenítésébe, valamint a Művelődési Ház saját szolgáltatásainak bekapcsolását a gyermekprogramokba.
- A polgármester felhívta a figyelmet a költségvetési korlátokra, és arra kérte a jelenlévőket, hogy olyan léptékű beavatkozásokat azonosítsanak, amelyek fenntarthatók és valós problémákra adnak választ.
- Konszenzus alakult ki abban, hogy a program-kínálatnak a környezettudatosságra nevelést és a szabadtéri programok arányának növelését is szolgálnia kell.

Az interjú feltárt szükségletek közvetlenül megalapozták a projekt Idősek napja, a drogprevenció előadás, a gyermek szabadidős programok (Gyermeknap), az iskolai pszichológus alkalmazása, valamint a kulturális közösségfejlesztési folyamat tevékenységeinek tervezését.

4.2. Közösségi beszélgetések módszertana és eredményei

Módszertan: A közösségi beszélgetéseket a projekt munkacsoport ülései keretében folytattuk le, amelyeken az önkormányzat, a konzorciumi partner és a településen működő kulcsintézmények, civil szervezetek képviselői vettek részt. A beszélgetések célja a fókuszcsoportos interjú és a lakossági felmérésen feltárt igények megvitatása, rangsorolása és a megvalósítható intézkedésekké formálása volt.

A munkacsoport összetétele

- Izsák Város Önkormányzata
- Sárfehér Néptánc Egyesület
- Izsáki Ipartestület
- Izsáki Általános Művelődési Központ
- Izsáki Táncsics Mihály Általános Iskola
- Izsák Város Gondozási Központja

Az ülések menete

- 2025. január 13. – alakuló, egyben fókuszcsoportos tematikájú ülés: a támogatható tevékenységek előkészítéséhez kapcsolódó problémák, tapasztalatok összegyűjtése.
- 2025. február 13. – a Megalapozó dokumentum elfogadása, a projekt tartalmának véglegesítése.
- 2026. május 26. – Gyermeknap megszervezésének előkészületei, egyéb humán erőforrásból javasolt programok tervezése, helyi cselekvési terv előkészítésének megkezdése
- A jelen Helyi cselekvési terv elkészültét követően a munkacsoport további közösségi beszélgetést tart a dokumentum megtárgyalása és elfogadása céljából, amelynek jegyzőkönyve a cselekvési terv mellékletét képezi.

A közösségi beszélgetések eredményeként a munkacsoport egyetértésben rögzítette, hogy az új tevékenységek nem versenyezhetnek a már bevált, ismert helyi rendezvényekkel, hanem azokat új tartalommal kell megtölteni, illetve a fel nem tárt, de indokolt igényekre (pl. generációk közötti programok, digitális szemléletformálás) kell fókuszálni.

4.3. Közösségi felmérés módszertana és eredményei

Módszertan: A közösségi felmérés önkitöltős, online kérdőív formájában valósult meg „Izsák aranya: kincsünk a helyi lakosság és a helyi örökség” címmel. A kérdőívet az önkormányzat és a konzorciumi partner közösségi médiafelületein, valamint a helyi intézmények és civil szervezetek közreműködésével osztottuk meg. A kérdőívre összesen 73 fő adott érdemi választ, ami megbízható, a település lakosságának szélesebb rétegeit lefedő képet ad a helyi közösségi igényekről; az eredményeket a közösségi interjú és a Megalapozó dokumentum KSH-alapú megállapításaival együtt, azokat kiegészítve és megerősítve értelmezzük. A felmérést a projekt megvalósítása során, a részvételi fórumok keretében is fenn kívánjuk tartani, hogy a szükségletek változása folyamatosan nyomon követhető legyen.

A válaszadók megoszlása

A válaszadók 75%-a (55 fő) nő, 25%-a (18 fő) férfi volt. Korcsoport szerint a 36–49 évesek (29 fő) és az 50–64 évesek (18 fő) alkották a legnépesebb csoportot, a 26–35 évesek 12, a 65 év felettiek 11, a 18–25 évesek 3 fővel képviseltették magukat. Célcsoporti önbesorolás alapján (több válasz is megjelölhető volt) 39 fő nőként, 27 fő gyermeket nevelő szülőként, 9 fő 65 év felettiként, 7 fő egyedül élőként, 5 fő fogyatékossgal élő személyként, 2 fő pedig tanyán élőként azonosította magát. A válaszadók 89%-a (65 fő) belterületen, 8%-a (6 fő) tanyás külterületen, 1 fő Kisizsákon él. A minta helyismereti megalapozottságát erősíti, hogy a válaszadók kétharmada (49 fő) születése óta izsáki lakos, további 16 fő pedig több mint tíz éve él a településen.

A településhez kötő tényezők között a helyi gyökerek és a születés helye (43–43 fő), a barátok (40 fő) és a család (40 fő) szerepeltek leggyakrabban, a munkahely 26, a szép természeti környezet pedig 12 válaszadónál jelent meg – ez alátámasztja, hogy a helyi identitás és a személyes kapcsolatrendszer erős kötőerő Izsákon, amire a közösségfejlesztési folyamat építhet.

A közösségi összetartozás megítélése

A válaszadók egy 1–5-ig terjedő skálán átlagosan 2,67 pontra értékelték a helyi közösségi összetartozás jelenlegi erősségét. Az érték közepesnél gyengébb, fejlesztendő szintet mutat (a válaszok 73%-a 1–3 közötti értéket adott), ami alátámasztja a projekt közösségfejlesztési célkitűzésének létjogosultságát.

A legsúlyosabbnak ítélt problémák (a válaszok gyakorisága szerint, n=73)

Probléma	Említések száma	Arány
Fiatlok elvándorlása	43	59%
Digitális függőség	37	51%
Generációk eltávolodása	30	41%
Szegénység	30	41%
Közösségi programok hiánya	26	36%
Idősek magánya	21	29%
Családok elszigetelődése	19	26%
Elmagányosodás	17	23%
Mentális problémák	17	23%
Tanyán élők elszigetelődése	14	19%
Fogyatékkal élők közösségi részvételének hiánya	8	11%
Roma közösség társadalmi kirekesztődése	7	10%

A táblázatból kitűnik, hogy a fiatalok elvándorlása és a digitális függőség a lakosság több mint felét foglalkoztató, kiemelt probléma Izsákon, míg a szegénység és a mentális problémák a válaszadók mintegy kétharmadánál jelentek meg jelentős nehézségként.

Célcsoportonkénti igények

Gyermekek: a válaszadók a gyermekek közösségi fejlődésére ható legnagyobb negatív tényezőként a túlzott mobiltelefon-használatot (55 fő, 75%), a közösségi médiát (39 fő) és a mozgásszegény életmódot (39 fő)

jelölték meg, ezt követte a kortárskapcsolatok gyengülése (33 fő), a kevés közösségi élmény (28 fő), a kevés szabadidő program (27 fő) és a kevés családi program (24 fő); a COVID-járvány hatását 10 fő emelte ki. A leginkább igényelt fejlesztési irányok azonos arányban a családi programok, a sportprogramok és a természetközeli foglalkozások (16-16 fő), ezt követik a közösségi játékok (10 fő) és a hagyományőrző programok (7 fő).

Nők: a legtöbb igény a közösségi kikapcsolódás (22 fő) területén jelentkezett, ezt követi a családi programok, az egészségmegőrzés és a mentális egészség (15-15 fő). Konkrét programtípusként az életmódprogramokat (40 fő) jelölték meg messze a legnépszerűbbnek, ezt követi a kertészeti foglalkozás (25 fő), a helyi termék készítése (23 fő) és a natúrkozmetikum-készítés (20 fő).

Idősek: a válaszadók elsősorban generációs programokat (39 fő), egészségügyi előadásokat (33 fő) és klubfoglalkozásokat (30 fő) támogatnának, ezt követi a digitális képzés (23 fő), a hagyományőrző programok (21 fő) és az örömtánc (17 fő) – ez összhangban van a Megalapozó dokumentumban feltárt alacsony informatikai jártassággal és a magányosság kockázatával.

Tanyán, külterületen élők: legfontosabb problémaként a közlekedést nevezték meg (32 fő, 44%), ezt követi az elszigeteltség (20 fő), a szolgáltatások hiánya (11 fő) és az információhiány (5 fő). A felmérés egyik legerősebb üzenete, hogy a bekapcsolódást messze legtöbbször (38 fő, a válaszadók több mint fele) egy közösségi busz indításával segítenék; ezt követi a kihelyezett közösségi programok (13 fő), valamint a családi és hagyományőrző rendezvények (6-6 fő) igénye. A közösségi busz igénye infrastrukturális/közlekedésszervezési jellegű, ezért meghaladja a jelen felhívás humán fejlesztési tárgyi hatályát, ugyanakkor annyira erős és egyértelmű jelzés, hogy azt a település érdemes az egyéb (pl. ERFA-forrású vagy önkormányzati) fejlesztési törekvései között kiemelten kezelnie; a jelen projekt keretében a tanyagondnok bevonásával megvalósuló kihelyezett programokkal és a célzott tájékoztatással tudunk közvetlenül reagálni rá (l. 5.2. és 6. fejezet).

Fogyatékkal élő személyek: a válaszadók 59%-a (43 fő) szerint a közösségi programok hozzáférhetősége csak részben megfelelő, 23%-a (17 fő) szerint nem megfelelő, és mindössze 18%-a (13 fő) tartja teljeskörűen megfelelőnek. A résztvevő leginkább az előítéletek (21 fő), a fizikai akadálymentesítés hiánya (18 fő), a kísérő hiánya (14 fő), a közlekedési nehézségek (11 fő) és az információhiány (7 fő) nehezítik.

Roma nemzetiségű lakosok: a közösségi együttműködést leginkább kulturális bemutatók (24 fő), közös családi programok (22 fő), sportprogramok (13 fő) és gyermekprogramok (8 fő) segítenék elő a válaszadók szerint.

Hiányzó közösségi terek és preferált helyszínek

A válaszadók leggyakrabban árnyékos pihenőhelyeket (22 fő) és szabadidő közösségi tereket (19 fő) hiányoltak. Izsákon, ezt követik a természetközeli rendezvényhelyszínek (13 fő), a közösségi kertek, a parkok és a családi piknikhelyek (5-5 fő). Programhelyszínként a szabadidő rendezvényteret (26 fő) jelölték meg messze a legszívesebben választott környezetként, ezt követi a Kolon-tó környéke (14 fő), a park (11 fő), a művelődési ház (10 fő) és a ligetes terület (9 fő) – ez tovább erősíti a projekt azon törekvését, hogy a közösségi tevékenységek jelentős részét szabadidőn, jól karbantartott, árnyékos zöldfelületeken valósítsa meg (l. 5.5. fejezet).

Ismertség és részvétel a meglévő helyi rendezvényeken

A Sárfehér Napokat gyakorlatilag a teljes minta ismeri (72 fő) és a válaszadók túlnyomó többsége (71 fő) részt is vett rajta már. Jól ismert továbbá a Tésza Majális (63 fő ismeri, 44 fő látogatta), az Adventi gyertyagyújtások (59 fő ismeri, 45 fő látogatta) és a Bográcsol a család (53 fő ismeri, 36 fő látogatta). Néhány rendezvénynél feltűnő a különbség az ismertség és a tényleges részvétel között – például a Kolbászol Izsákot 44 fő ismeri, de csak 9 fő látogatta, a Fogathajtó Kupákat 45 fő ismeri, 24 fő látogatta –, ami arra utal, hogy ezen rendezvények esetében nem az ismertség, hanem az elérhetőség, az időzítés vagy a tartalom megújítása jelenthet fejlesztési pontot.

A nyitott kérdésre (milyen új rendezvényt látnának szívesen) adott válaszok között leggyakrabban nagyobb léptékű koncertek és fesztiválok (gasztrofesztivál is), a meglévő rendezvények szabadterre helyezése (pl. a Tésza Majális kiköltöztetése), nyári napközis jellegű gyermektáborok, modern tánc bemutató és a digitalizáció bemutatása szerepelt; több válaszadó ugyanakkor kifejezetten úgy nyilatkozott, hogy a meglévő rendezvénykínálat tartalmilag megfelelő, inkább a részvétel növelése és a jobb népszerűsítés jelentene előrelépést.

A legfontosabbnak ítélt közösségi fejlesztési irányok

A két nyitott kérdésre (a legfontosabb közösségi fejlesztések, illetve a közösségi életet legjobban erősítő fejlesztések) összesen mintegy 80 érdemi válasz érkezett. A leggyakrabban említett irányok: új vagy felújított művelődési ház/közösségi tér (12 említés), uszoda/tanuszoda (16 említés), strand (12 említés), sportolási lehetőségek – kosárlabda-, gördeszka- vagy rollerpálya (10 említés), a közbiztonság javítása (8 említés), valamint minden korosztály számára használható játszótér (5 említés). Több válasz olyan infrastrukturális fejlesztést is megnevezett (pl. tanuszoda, strand, autóbusz-váróterem, vízhálózat-korszerűsítés, munkahelyteremtés), amely meghaladja a jelen felhívás (humán, szemléletformáló jellegű) tárgyi hatályát; ezeket a település egyéb, elsősorban ERFA-forrású fejlesztési törekvéseinél javasolt figyelembe venni (l. 5.4. fejezet), a jelen cselekvési tervben – annak tárgyi hatályán belül – a hozzájuk kapcsolódó közösségi, szemléletformáló elemekkel (pl. sportnapok, digitalizációt bemutató programok, közbiztonsági edukáció) foglalkozunk.

Kit érdemes bevonni a fejlesztések kidolgozásába?

A válaszadók legnagyobb hányada (32 fő, 48%) a helyi civil szervezetek bevonását tartja a legfontosabbnak, ezt követi a köztisztviselőben álló helyi személyek (pl. véleményvezérek, elismert helyi lakosok) bevonása (20 fő, 30%), majd a nem formális, önszerveződő lakossági csoportoké (14 fő, 21%). Ez megerősíti a projekt partnerségi, alulról építkező tervezési megközelítésének helyességét, egyúttal arra is rávilágít, hogy a részvételi fórumok és a kommunikációs platformok tervezésekor a civil szervezetek mellett érdemes tudatosan épített szerepet szánni a helyben elismert, köztisztviselőben álló személyeknek is (pl. mint a fórumok meghívottjai, moderátorai vagy nagykövetségi szerepben).

A közösségi felmérés eredményeit összevetve a Megalapozó dokumentum KSH-alapú demográfiai és társadalmi helyzetfelmérésével (előregedő korstruktúra, elvándorlás, a tanyás külterület aránytalanul magas kiterjedése, alacsony digitális jártasság az idősek körében), valamint a fókuszcsoportos interjú

megállapításaival, a három forrás egybehangzóan a generációk közötti kapcsolatok erősítését, a digitális szemléletformálást, a szabadidéi/természetközeli közösségi programok bővítését és a tanyai lakosság bevonásának (kiemelten a közlekedési nehézségek oldásának) javítását jelöli meg a legfontosabb beavatkozási irányként. Ezekre az igényekre épül a cselekvési terv 5. és 6. fejezetében bemutatott célrendszer és intézkedéscsomag.

5. Célok, tervezett intézkedések meghatározása

5.1. Átfogó célok és prioritások

A közösségi interjú, a közösségi beszélgetések és a közösségi felmérés eredményeinek összegzése alapján a Helyi cselekvési terv az alábbi átfogó célokat fogalmazza meg, amelyek szervesen illeszkednek a Megalapozó dokumentumban rögzített prioritásokhoz és a Vármegyei Esélyteremtő Paktum céljaihoz:

- C1 – A generációk közötti kapcsolatok és a helyi közösségi összetartozás erősítése (a 73 fős felmérésben mért, közepesnél gyengébb 2,67/5 pontos kiindulási érték javítása).
- C2 – A gyermekek és fiatalok egészséges, közösségi jellegű szabadidő-eltöltésének bővítése, a digitális túlhasználat és a mozgásszegény életmód ellensúlyozása.
- C3 – Az idősök társadalmi részvételének, digitális és egészségtudatosságának növelése, magányuk csökkentése.
- C4 – A tanyán élők bekapcsolása a település közösségi életébe, elszigeteltségük oldása.
- C5 – A hátrányos helyzetű csoportok (fogytékál élők, mélyszegénységben élők, roma nemzetiségűek) esélyegyenlőségének és részvételi lehetőségeinek javítása.
- C6 – A helyi kulturális örökség (helytörténet, hagyományok, az izsáki arany sárféher szőlő- és bortermelési kultúra) megismertetése és a fiatalabb generációk számára vonzóvá tétele, a meglévő rendezvények tartalmi megújításával.
- C7 – A közösségi tervezés és részvétel intézményesítése (részvételi fórumok, tájékoztatási platformok, közösségi információs pont, felkészült közösségfejlesztők).

5.2. Célcsoportonkénti célok és intézkedések

Gyermekek és fiatalok

Cél: a szabadtéri, mozgásos és közösségi élményt adó programok arányának növelése, a digitális eszközhasználat tudatosabbá tétele, a szülők bevonása.

- Erőforrás: helyszín (Sportcsarnok, felújított főtér, szabadter), szakmai vezető, meghívott előadók/edzők, eszközbeszerzés.
- Felelős: Sárféher Néptánc Egyesület és Izsák Város Önkormányzata szakmai vezetői, együttműködésben az Izsáki Táncsics Mihály Általános Iskolával és az óvodával.
- Bevonandó csoportok: iskolás és óvodás korú gyermekek és családjaik, elérés az intézményeken és a szülőkön keresztül.

Nők

Cél: a közösségi kikapcsolódás, egészségmegőrzés és önmegvalósítás (kézműves, kertészeti, életmódprogramok) lehetőségeinek bővítése, különös tekintettel a gyermeket nevelő és a gondozási feladatokat ellátó nőkre.

- Erőforrás: helyszín, alapanyagok, szakértő/oktató, marketingfelület.
- Felelős: szociális tevékenységekért felelős szakmai vezető, Sárfehér Néptánc Egyesület.
- Bevonandó csoportok: izsáki nők, kiemelten a családban gondozási feladatokat ellátók; elérés helyi média, Facebook-csoportok és intézményi csatornák útján.

Idősek

Cél: a magány csökkentése, a generációk közötti kapcsolat és a digitális jártasság erősítése klub-, hagyományőrző és digitális képzési programokkal.

- Erőforrás: helyszín (nyugdíjas klub, Művelődési Központ), oktató, eszközök (pl. digitális képzéshez tabletek/laptopok igény szerint).
- Felelős: szociális tevékenységekért felelős szakmai vezető, Gondozási Központ együttműködésével.
- Bevonandó csoportok: 65 év feletti lakosok; elérés a nyugdíjas klubon, civil szervezeteken, élelmiszerüzletekben elhelyezett szórólapokon keresztül.

Tanyán, külterületen élők

Cél: a földrajzi elszigeteltség oldása kihelyezett programokkal és a bejutást segítő megoldásokkal, az információáramlás javítása. A felmérés szerint a tanyán élők legfontosabb problémája a közlekedés (a válaszadók 44%-a), és a bekapcsolódásukat messze legtöbbször (a válaszadók több mint fele) egy közösségi busz indításával segítenék.

- Erőforrás: tanyagondnoki közreműködés, kihelyezett rendezvényszervezés.
- Felelős: fenntarthatósági szakmai vezető, tanyagondnok bevonásával.
- Bevonandó csoportok: külterületen, tanyán élők; elérés a tanyagondnokon és célzott tájékoztatáson keresztül.
- Megjegyzés: a felmérésben kirajzolódó közösségi busz igény infrastrukturális/közlekedésszervezési jellege miatt meghaladja a jelen felhívás tárgyi hatályát; az önkormányzat ezt az igényt egyéb fejlesztési forrásainál kívánja érvényesíteni (I. 5.4. fejezet), a jelen projekt a tanyagondnoki kihelyezett programokkal tud rá közvetlenül reagálni.

Fogyatékkal élő, mélyszegénységben élő és roma nemzetiségű személyek

Cél: az információhiány és a kísérő/akadálymentesítés hiányából fakadó részvételi korlátok csökkentése, kulturális bemutatón és közös családi/sport programokon keresztüli bevonás.

- Erőforrás: akadálymentes tájékoztatási anyagok, együttműködés a Roma Nemzetiségi Önkormányzattal és az Izsáki Romákért Egyesülettel, az Életcél 2017 Egyesülettel.
- Felelős: szemléletformálásért és közösségi információs szolgáltatásért felelős szakmai vezető.
- Bevonandó csoportok: fogyatékkal élő, mélyszegénységben élő, roma nemzetiségű lakosok; elérés civil szervezeteken és személyes megkeresésen keresztül.

Teljes helyi közösség – kulturális közösségfejlesztés és részvétel

Cél: a helyi identitás és a helytörténeti tudás megőrzése és átadása, a részvételi tervezés kultúrájának meghonosítása, a meglévő rendezvények (Sárfehér Napok, Tészta Majális stb.) tartalmi megújítása a felmérésben megfogalmazott igények mentén.

- Erőforrás: helytörténeti gyűjtőmunka, részvételi fórumok, tájékoztatási platform, közösségi információs pont, közösségfejlesztői képzés.
- Felelős: fenntarthatósági szakmai vezető és szemléletformálásért felelős szakmai vezető, a projekt teljes munkacsoportjának bevonásával.
- Bevonandó csoportok: teljes helyi lakosság; a felmérés alapján a bevonás elsődleges csatornái a civil szervezetek (a válaszadók 48%-a szerint), a köztisztviselőben álló helyi személyek (30%) és a nem formális, önszerveződő csoportok (21%).

5.3. Indikátor célértékek évekre bontott ütemezése

A projekt megvalósítási időszaka (36 hónap) alatt a TPO13 és TPR05 indikátorok célértékeinek teljesülését az alábbi ütemezés szerint tervezzük, a tevékenységek fokozatos beindulásához igazodva:

Megvalósítási év	TPO13 – Hátrányos helyzetűeket célzó programok (db)	TPR05 – Elért hátrányos helyzetű személyek (fő)
1. év – előkészítés, igényfelmérés, cselekvési terv, induló programok	2	350
2. év – a cselekvési terv szerinti programok teljes körű megvalósítása	4	750
3. év – programok lezárása, fenntarthatósági intézkedések, záró rendezvény	2	440
Összesen	8	1 540

5.4. A támogatási időszakot követő 2 évre tervezett intézkedések

A projekt fenntarthatóságát az biztosítja, hogy a támogatási időszak alatt kialakított platformok, kapcsolatrendszerek és a felkészített közösségfejlesztők tovább tudják vinni a folyamatot. A támogatási időszakot követő két évre az alábbi – jelen felhívás keretében nem elszámolható, saját forrásból, önkéntes munkával és a helyi civil szervezetek bevonásával megvalósítandó – intézkedéseket tervezzük:

- a részvételi fórumok további, évente legalább kétszeri megtartása;
- a közösségi információs pont fenntartása és a tájékoztatási platform frissítése;
- a megújult tartalmú rendezvények (pl. bővített Sárfehér Napok, generációs programok) évenkénti megismétlése a helyi költségvetés és pályázati források bevonásával;
- a képzett közösségfejlesztők bevonása további helyi fejlesztések (pl. jövőbeni TOP Plusz vagy egyéb uniós/hazai források) előkészítésébe;
- a közösségi felmérés periodikus (2–3 évenkénti) megismétlése a szükségletek nyomon követése céljából;

- a felmérésben azonosított, a jelen felhívás tárgyi hatályát meghaladó infrastrukturális igények (elsősorban a tanyán élők által jelzett közösségi busz, valamint az uszoda/tanuszoda, a strand és a közbiztonság fejlesztésére vonatkozó lakossági igények) becsatornázása az önkormányzat egyéb, elsősorban ERFA-forrású fejlesztési törekvéseibe.

5.5. A zöldfelület-fenntartó eszközbeszerzés klímastratégiai megalapozása

A közösségi felmérés és a fókuszcsoportos interjú egybehangzóan jelezte, hogy a lakosság igényli a szabadtéri, természetközeli környezetben megvalósuló közösségi programokat, és hiányolja a szabadtéri közösségi tereket, a közösségi kerteket és az árnyékos pihenőhelyeket (l. 4.3. fejezet); a programok preferált helyszínei között a szabadtéri rendezvénytér, a park és a Kolon-tó környéke is megjelent. Ezen igények kiszolgálásához – így a projekt keretében megvalósuló Idősek napja, a Gyermeknap és a kulturális közösségi akciók szabadtéri programelemeihez – a rendezvényhelyszínül szolgáló közösségi zöldfelületek (főtér, Sportcsarnok környéke, felújított közterek) rendszeres, biztonságos és esztétikus karbantartása szükséges, ezért a projekt eszközbeszerzési kerete terhére két, nagyobb teljesítményű fűnyíró gép kerül beszerzésre.

Az eszközbeszerzés indokoltságát megerősíti a Bács-Kiskun Vármegyei Klímastratégia (2025–2030, kitékintéssel 2050-ig) is. A stratégia EPI2 jelű intézkedése („Települési zöldterületek létesítése, fenntartása, képződő biomassza komposztálása és hasznosítása”) a közparkok és egyéb közösségi zöldfelületek létesítését és megfelelő gondozását nevesíti a városklíma-jelenség mérséklésének egyik leghatékonyabb eszközeként, és ezt az A-1 alkalmazkodási célkitűzéshez (a klímaváltozás közegészségügyi kockázatainak – kiemelten a hőhullámoknak fokozottan kitett időskorúakat érintő kockázatok – csökkentése), valamint az Sz-1 és Sz-2 szemléletformálási célkitűzésekhez kapcsolja. Mivel a projekt egyik kiemelt célcsoportja éppen az időskorúak (l. 3. és 5.2. fejezet), a jól karbantartott, árnyékos, rendezett közösségi zöldfelületek biztosítása a programok biztonságos, hőség idején is vállalható lebonyolítását is szolgálja.

Fontos ugyanakkor pontosan lehatárolni az illeszkedés tárgyát: a klímastratégia egy másik fejezete (a Kolon-tó Natura 2000 terület kapcsán) kifejezetten óvatosságra int a natúrközeli, védett gyepterületek túl alacsony tarlómagassággal, illetve virágzási időszakban végzett, teljes felületű kaszálásával szemben, mivel az a talaj kiszáradását és a beporzó rovarok visszaszorulását okozza. Ez az ajánlás a védett, természetközeli gyepekre vonatkozik, nem a projekt által érintett belterületi, rendezvények céljára használt közösségi zöldfelületekre – az eszközbeszerzés indoklásában ezért nem magára a kaszálás tevékenységre, hanem a közösségi zöldfelületek fenntartására, mint az EPI2 intézkedés részét képező tevékenységre hivatkozunk. Ennek szellemében a fenntartási gyakorlatban az önkormányzat vállalja, hogy a lenyírt biomasszát – a klímastratégia EPI2 intézkedésének ajánlásával összhangban – lehetőség szerint komposztálja és a zöldterületek talajába visszaforgatja.

6. A cselekvési terv intézkedéseinek táblázata

Az alábbi táblázat a projekt keretében megvalósítani tervezett, a Felhívás szerinti tevékenységekhez rendelt intézkedéseket foglalja össze, kitérve a célok, a bevonandó célcsoportok, a szükséges erőforrások, a felelősök, az ütemezés, a becslött költségek, valamint az indikátorokhoz és egyéb tevékenységekhez való kapcsolódás bemutatására. A táblázat a Megalapozó dokumentum 3.1.4. pontjában bemutatott tevékenységi kört a jelen cselekvési terv 4. fejezetében ismertetett igényfelmérési eredményekkel (közösségi interjú, közösségi beszélgetések, közösségi felmérés) összhangban részletezi.

Sorsz.	Felhívás tevékenység pontos megnevezése	A projekt tevékenység megnevezése	A tevékenység céljának rövid megfogalmazása	Bevonandó közösség(ek)/csoport(ok)	A tevékenység rövid bemutatása, szükséges erőforrások	Felelős(ök)	Ütemezés / határidő	Becsült költség, forrássor	TPO1 3	TPRO 5	Egyéb kapcsolódások
1	2.1.1. B) a) a3) – Időseknek nyújtott szociális alapszolgáltatások szemléletformálása	Idősek napja Izsákon	Az idősek társadalmi megbecsülése, generációk közötti kapcsolat erősítése, magány csökkentése	65 év feletti izsáki lakosok; elért a nyugdíjas klubon, civil szervezeteken, ételmisszerűzeti szórólapokon keresztül	Tematikus program (előadás, kulturális műsor, generációs elemek), helyszín: Művelődési Központ; szükséges: helyszín, technika, catering, meghívott előadó	Szociális tevékenységekért felelős szakmai vezető	1–3. év, évente 1 alkalom	Saját forrás / TOP Plusz 3.1.3-23 – szakmai tevékenység költség	Igen	Igen	Kapcsolódik a Gondozási Központ szolgáltatásaihoz
2	2.1.1.B) d) d1) – Tematizált egészségfejlesztő, egészségtudatosságot erősítő képzési programok	Szerhasználat-prevenációs előadás (drogprevenció)	A szerhasználati kockázatoknak kitett iskoláskorúak szemléletformálása, ismert, népszerű előadók bevonásával	Iskoláskorú fiatalok, szülők; elért az iskolán keresztül, szülői bejegyezéssel	Előadás/interaktív foglalkozás iskolai keretben; szükséges: előadói díj, helyszín, technikai háttér	Szociális tevékenységekért felelős szakmai vezető, Táncsics Mihály Általános Iskola	2. év	TOP Plusz 3.1.3-23 – szakmai tevékenység költség	Igen	Igen	Kapcsolódik az iskolai pszichológusi tevékenységhez
3	2.1.1. B) b) b5) 1) – Közösségi tevékenység történeti feltárása, közösségi felmérés	Közösségi felmérés az új szociokulturális (poszt-COVID) környezetben	A lakosság aktuális közösségi igényeinek, problémáinak feltárása, a cselekvési terv megalapozása	Teljes helyi lakosság, kiemelten nők, fiatalok, idősek; online kérdőív és személyes megkeresés	Online kérdőíves felmérés (megtörtént, 73 fő), a felmérés fenntartása és időszakos megismétlése a részvételi fórumok keretében; szükséges: kérdőívszerkesztés, kommunikáció	Fenntarthatósági szakmai vezető	1. év (megvalósult), megismétlés a 2. évben	TOP Plusz 3.1.3-23 – szakmai tevékenység költség	Nem	Nem	A jelen cselekvési terv 4.3. fejezetének alapja

Sorsz.	Felhívás tevékenység pontos megnevezése	A projekt tevékenység megnevezése	A tevékenység céljának rövid megfogalmazása	Bevonandó közösség(ek)/csoport(o k)	A tevékenység rövid bemutatása, szükséges erőforrások	Felelős(ök)	Ütemezés / határidő	Becsült költség, forrássor	TPO1 3	TPRO 5	Egyéb kapcsolódások
4	2.1.1. B) b) b5) 1) – Helyi kulturális közösségfejlesztési folyamat kezdeményezése	Helyi cselekvési terv kidolgozása	A közösségi igényfelmérésre épülő, strukturált fejlesztési terv elkészítése a lakosság és a munkacsoport bevonásával	Munkacsoport tagjai; a felmérés szerint elsősorban civil szervezetek (48%), köztisztviselőben álló helyi személyek (30%) és nem formális csoportok (21%) bevonásával	Jelen dokumentum elkészítése, egyeztetése és elfogadása a munkacsoport által; szükséges: szakértői munkaidő, egyeztető ülés	Fenntarthatósági szakmai vezető	1. év, az 1. mértékegységig	TOP Plusz 3.1.3-23 – előkészítési/szakmai költségvetés	Nem	Nem	Jelen dokumentum
5	2.1.1. B) b) b5) 2) – Kulturális közösségi akciók, események megvalósítása a helyi cselekvési terv alapján	Kulturális közösségi akciók, tevékenységek, események megvalósítása	A felmérésben feltárt igényekre épülő, generációkat összekötő, a helyi hagyományokra (Sárféher-kultúra, helytörténet) épülő közösségi programsorozat	Teljes lakosság, kiemelt fókusszal a gyermekekre, nőkre és idősekre; elérés a helyi média, iskola, civil szervezetek útján	Pl. helytörténeti/hagyományör ző program, generációs (modern tánc, sport) rendezvény, meglévő rendezvények (Sárféher Napok, Kocsikerék- Generációk Találkozója, Augusztus 20.) tartalmi bővítése; szükséges: helyszín, technika, előadók/oktatók, eszközök	Szemléletformálásért és közösségi információs szolgáltatásért felelős szakmai vezető, Sárféher Néptánc Egyesület	2–3. év, évente több alkalom	TOP Plusz 3.1.3-23 – Helyi kulturális közösségfejlesztési folyamat költségvetés (max. bruttó 50 millió Ft, tervezett: 25 000 000 Ft)	Igen	Igen	Kapcsolódik a TOP- 5.3.1-16-BK1-2017- 00014 „A helyi identitás és kohézió erősítése a Kolon mentén” projekt tapasztalataihoz
6	2.1.1. B) b) b4) 3) – Részvételi fórumok elindítása, működtetése	Részvételi fórumok elindítása / fejlesztése és folyamatos működtetése	A lakosság folyamatos bevonása a tervezésbe és a megvalósítás nyomon követésébe	Civil szervezetek, nem formális csoportok, érintett lakosok	Rendszeres (legalább félévenkénti) fórum a cselekvési terv megvalósításának áttekintésére; szükséges: helyszín, meghívás, jegyzőkönyvezés	Fenntarthatósági szakmai vezető	1–3. év, féléves rendszerességgel	TOP Plusz 3.1.3-23 – szakmai tevékenység költségvetés	Nem	Nem	A Helyi Esélyegyenlőségi Program fórumaival összehangolva
7	2.1.1. B) b) b4) 4) – Stratégiai dokumentumok részvételi fórumok keretében történő felülvizsgálata	Stratégiai dokumentumok (pl. Helyi Esélyegyenlőségi Program) felülvizsgálata	A helyi stratégiai dokumentumok naprakészen tartása, a cselekvési tervhez illesztése	Munkacsoport, HEP fórum résztvevői	Felülvizsgálati műhelymunka a részvételi fórum keretében; szükséges: szakértői közreműködés	Fenntarthatósági szakmai vezető, Izsák Város Önkormányzata	2. év	TOP Plusz 3.1.3-23 – szakmai tevékenység költségvetés	Nem	Nem	Helyi Esélyegyenlőségi Program (2023– 2028)

Sorsz.	Felhívás tevékenység pontos megnevezése	A projekt tevékenység megnevezése	A tevékenység céljának rövid megfogalmazása	Bevonandó közösség(ek)/csoport(o k)	A tevékenység rövid bemutatása, szükséges erőforrások	Felelős(ök)	Ütemezés / határidő	Becsült költség, forrássor	TPO1 3	TPRO 5	Egyéb kapcsolódások
8	2.1.1. B) b) b4) 5) i. – Közösségfejlesztési folyamat tájékoztatói platformjainak megteremtése, fejlesztése	Meglévő közösségfejlesztési tájékoztatói platformok fejlesztése	A helyi nyilvánosság fórumainak fejlesztése, a lakosság folyamatos, naprakész tájékoztatása	Teljes lakosság, kiemelten a tanyán élők, akik a felmérés szerint információhiányról számláltak be	Önkormányzati és partneri közösségi média felületek, honlap-tartalom bővítése; szükséges: tartalomkészítés, adminisztráció	Szemléletformáláért és közösségi információs szolgáltatásért felelős szakmai vezető	1–3. év, folyamatos	TOP Plusz 3.1.3-23 – szakmai tevékenység költség-sor	Nem	Nem	Nyilvánosság biztosítása tevékenységgel összehangolva
9	2.1.1. B) b) b5) 5) ii. – Közösségfejlesztési folyamatról tájékoztató közösségi információs pont kialakítása	Közösségi információs pont kialakítása (infrastruktúra- fejlesztés nélkül)	Fizikai és könnyen elérhető tájékoztató pont biztosítása a projekt eseményeiről, elsősorban a digitálisan kevésbé aktív célcsoportoknak	Idősek, tanyán élők és a digitálisan kevésbé aktív lakosok	Kijelölt tájékoztató pont (pl. Művelődési Központ, könyvtár) kialakítása kiadványokkal, plakátokkal; szükséges: nyomtatott anyagok, kijelölt felület	Szemléletformáláért és közösségi információs szolgáltatásért felelős szakmai vezető	1. év, majd folyamatos fenntartás	TOP Plusz 3.1.3-23 – szakmai tevékenység költség-sor	Nem	Nem	Kapcsolódik az Általános Művelődési Központ-hoz és a Könyvtárhoz
10	2.1.1. B) b) b5) – Helyi kulturális közösségfejlesztési folyamat kezdésmegvalósítása és megvalósítása	Közösségfejlesztők képzése	Helyi önkéntesek, aktivisták felkészítése a közösségfejlesztési folyamat fenntartható folytatására	Civil szervezetek és nem formális csoportok aktív tagjai	Képzési alkalom(ok) szervezése felnőttképző szervezet bevonásával; szükséges: oktató, tananyag, helyszín	Fenntarthatósági szakmai vezető	2. év	TOP Plusz 3.1.3-23 – szakmai tevékenység költség-sor	Nem	Nem	Megalapozza a támogatási időszak utáni 2 év intézkedéseit (l. 5.4. fejezet)
11	2.1.2.1. – Kötelezően megvalósítandó, önállóan nem támogatható tevékenységek	Nyilvánosság biztosítása	A projekt megismertetése, átláthatóság biztosítása a nyilvánosság szabályai szerint	Teljes lakosság	Tájékoztató tábla („A2”), honlap/közösségi média megjelenés, sajtóközlemények, fotódokumentáció	Szemléletformáláért és közösségi információs szolgáltatásért felelős szakmai vezető	1–3. év, a KTK szerint	TOP Plusz 3.1.3-23 – átalány (7%): 4 514 019 Ft	Nem	Nem	Az ÁÚF nyilvánossági követelményeivel összhangban
12	2.1.2.2. B) – Támogatható tevékenységek megvalósításához	Eszközbeszerzés (ezen belül: 2 db nagyobb	A közösségfejlesztési és egyéb programelemek megvalósításához	Valamennyi célcsoport, közvetve a szabadtéri programok (Idősek napja, Gyermeknap,	A helyi cselekvési terv véglegesítését követően, a tényleges programigényekhez igazított	Izsák Város Önkormányzata (beszerzési felelős)	1–2. év	TOP Plusz 3.1.3-23 – eszközbeszerzés költség-sor: 10 350 000 Ft	Nem	Nem	Illeszkedik a Bács- Kiskun Vármegyei Klímastratégia (2025–2030) EPI2

Sorsz.	Felhívás tevékenység pontos megnevezése	A projekt tevékenység megnevezése	A tevékenység céljának rövid megfogalmazása	Bevonandó közösség(ek)/csoport(o k)	A tevékenység rövid bemutatása, szükséges erőforrások	Felelős(ök)	Ütemezés / határidő	Becsült költség, forrássor	TPO1 3	TPRO 5	Egyéb kapcsolódások
	szükséges eszközbeszerzések	teljesítményű fűnyíró gép)	szükséges, tartósan használható eszközök beszerzése; a fűnyírók a szabadtéri rendezvényhelyszíne k (főtér, Sportcsarnok környéke, felújított közterek) rendszeres zöldfelület- karbantartását szolgálják	kulturális közösségi akciók) résztvevőin keresztül; kiemelten az időskorúak, akik számára a rendezett, árnyékos zöldfelület a hőség idején is biztonságos részvételt segíti	eszközlista alapján; a fűnyírók beszerzését és indokoltságát az 5.5. fejezet mutatja be részletesen; szükséges: beszerzési eljárás						intézkedéséhez (települési zöldterületek fenntartása, komposztálás); kihasználatlan kapacitás nem keletkezik, az eszközök a projekt teljes időtartama alatt használatban lesznek
13	2.1.2.2. a2) – Kerékpáros közlekedést népszerűsítő, közlekedésbiztonság i szemléletformáló tevékenység	Gyermek közlekedési edukációs nap	A gyermekek közlekedésbiztonság i tudatosságának növelése, balesetmegelőzés	Iskolás korú gyermekek; elérés az iskolán keresztül	Interaktív közlekedésbiztonsági nap, gyakorlati foglalkozásokkal; szükséges: helyszín, eszközök, szakértő közreműködő (pl. rendőrség, polgárőrség)	Szociális tevékenységekért felelős szakmai vezető, Táncsics Mihály Általános Iskola	2. év	TOP Plusz 3.1.3-23 – szemléletformáló tevékenység költség: 700 000 Ft	Igen	Igen	A helyi közlekedésbiztonsá gi statisztikákkal (10 db, 2023) összhangban
14	2.1.1. B) a) a4) 2) – Gyermekjóléti alapellátás keretében gyermekek szabadidős programjainak szervezése	Gyermeknap	Élménydús, közösségi jellegű szabadidős program biztosítása a nyári időszakban, a felmérésben jelzett igényekre (táboroztatás, napközbeni felügyelet) reagálva	Gyermekek és családjaik; elérés az iskolán, óvodán és a Gondozási Központon keresztül	Szabadtéri, sportos és kulturális elemeket ötvöző rendezvény; szükséges: helyszín, program-elemek, eszközök	Szociális tevékenységekért felelős szakmai vezető	1–3. év, évente 1 alkalom	TOP Plusz 3.1.3-23 – szakmai tevékenység költség: 700 000 Ft	Igen	Igen	Kapcsolódik a Gondozási Központ tevékenységéhez
15	2.1.1. c) – Szolgáltatásokhoz való hozzáférés	Pszichológus alkalmazása a tanulók és	A magatartási és tanulási zavarokkal küzdő tanulók, valamint a	Érintett tanulók, szülők, pedagógusok	Iskolapszichológusi tevékenység megbízási/célfeladat keretében; szükséges:	Szociális tevékenységekért felelős szakmai vezető, Táncsics	1–3. év, folyamatos	TOP Plusz 3.1.3-23 – szakmai tevékenység költség: 700 000 Ft	Igen	Igen	Kapcsolódik a szerhasználat- prevenációs előadáshoz

Sorsz.	Felhívás tevékenység pontos megnevezése	A projekt tevékenység megnevezése	A tevékenység céljának rövid megfogalmazása	Bevonandó közösség(ek)/csoport(o k)	A tevékenység rövid bemutatása, szükséges erőforrások	Felelős(ök)	Ütemezés / határidő	Becsült költség, forrássor	TPO1 3	TPRO 5	Egyéb kapcsolódások
	javítása, összehangolása	pedagógusok segítésére	pedagógusok szakmai támogatása		szakember díjazása, fogadóóra-rend	Mihály Általános Iskola					
16	Felhívás tevékenységekhez kapcsolódó egyéb, elszámolható tevékenységek	Projektelőkészítés és projektmenedzsme nt (Megalapozó dokumentum, Helyi cselekvési terv, adminisztráció)	A projekt szakszerű előkészítése, a támogatási kérelem és mellékleteinek elkészítése, a megvalósítás koordinációja	Nem releváns (háttértevékenység)	Megalapozó dokumentum és jelen Helyi cselekvési terv elkészítése, projektmenedzsment feladatok ellátása	Izsák Város Önkormányzata (projektmenedzsment , fenntarthatósági szakmai vezető	1. év, illetve a projekt teljes időtartama alatt (menedzsment)	TOP Plusz 3.1.3-23 – előkészítés és projektmenedzsme nt költségsor	Nem	Nem	Jelen dokumentum és a Megalapozó dokumentum

7. Mellékletek

A Helyi cselekvési terv az alábbi mellékletekkel együtt értendő, amelyek a támogatási kérelemhez kapcsolódóan, önálló dokumentumként kerülnek csatolásra:

- 1. melléklet: A közösségi felmérés (online kérdőív) kérdéssora és az összesített, anonimizált válaszok.
- 2. melléklet: A közösségi interjú (fókuszcsoportos interjú) kérdéssora és emlékeztetője (2025. január 13.).
- 3. melléklet: A projekt munkacsoport együttműködési megállapodása.
- 4. melléklet: A projekt munkacsoport üléseinek jegyzőkönyvei és jelenléti ívei (2025. január 13.; 2025. február 13.; 2026. május 26.; valamint a jelen cselekvési tervet elfogadó ülés).
- 5. melléklet: A célterület (Izsák város közigazgatási területe) térképe.

A mellékletek a támogatási kérelem benyújtásakor, illetve a projekt megvalósítása során keletkező további dokumentumokkal (pl. újabb részvételi fórumok jegyzőkönyvei) folyamatosan bővülnek, és a projekt megvalósítási dokumentációjának részét képezik.